
 

EKOAY:n valtuutettujen kuulumisia OAJ:n 

kevätvaltuustosta 6.-8.5.2026 

Avauspuheenvuorot 

 

OAJ:n puheenjohtaja Katarina Murto 

 

Katarina Murto jakoi avauspuheenvuorossaan monia ajankohtaisia asioita. Tässä tärkeimmät 

nostot. 

 

● Nykyinen Suomen hallitus on tehnyt paljon leikkauksia, monen viime hallituskauden 

aikana on tehty lyhytnäköisiä ja liian nopeita muutoksia. Huomion tulisi jatkossa olla 

kasvutakuussa eli siinä, että oppimistulosten nostoon tehdään pitkäjänteinen 

suunnitelma. Opetuksen valtionavustus ei saa pienentyä lapsimäärän pienentyessä, 

vaan nuo rahat on pidettävä koulutuksessa! Politiikassa on tehty viime vuosina monia 

hätiköityjä päätöksiä koulutukseen liittyen. 

Muutoksia tehdään vääristä lähtökohdista käsin, 

jos lähtökohtana ei ole oppijoiden etu ja 

opettajien asiantuntijuus omasta työstään. 

● Murto painotti puheessa kelpoisuuksia. 

Esimerkiksi päiväkotien johtajien 

kelpoisuusvaatimuksia ei saa höllentää, vaan 

päinvastoin kaikkien opettajaryhmien 

kelpoisuuksista on pidettävä kiinni ja niitä olisi 

syytä jopa kiristää. Murto korosti, että 

opettajarekisteri tulee perustaa ja opettajanimike 

suojata.  

● Huomiota on kiinnitettävä aktiivisesti uusien opettajien innostamiseen ja 

kiinnittämiseen osaksi työtään. Mentorointiin on panostettava. 

● Opetusalan valtakunnallisen työsuojeluohjelman valmistelu tullaan viimeinkin 

käynnistämään! 

● Opetusalan lakkoilusta on tullut “jokakeväinen projekti”, mikä ei ole haluttu tilanne. 
OAJ tukee lakkoja eikä suostu opettajien työehtojen tai palkkojen  heikennyksiin. 

 

Valtiovallan tervehdys, kunta- ja alueministeri Anna-Kaisa Ikonen 



 

 

● “Suomi ei ole noussut maailman parhaimpiin 
sattumalta”, Ikonen korosti puheenvuorossaan.  
● Ainoa tapa menestyä tässä yhteiskunnassa on 

osaaminen. Osaamispolkua ei rakenneta vain yhdessä 

kohtaa elämässä, vaan se on elämänmittainen matka. 

● Osaamistakuu on hallituksen tärkeä tavoite, ja siihen 

kuuluvat mm. perustaitojen takaaminen ja vahvistaminen 

sekä arvioinnin yhdenmukaistaminen, jotta oppijat ympäri 

Suomen tulevat arvioiduksi yhdenvertaisesti. 

● Ikonen kertoi, että perusopetuksen opetussuunnitelman 

perusteet on tarkoitus päivittää vuoden 2027 aikana.  

● Kunnissa olevien lapsimäärät vaihtelevat todella paljon. Lasten ja nuorten määrän 

väheneminen aiheuttaa omat haasteensa koulutuksen suunnitteluun. Sivistyksen 

perusoikeudet pitää saada kaikkialla Suomessa toteutettua ja sen eteen pitää tehdä 

töitä. 

● Jokainen opettajaryhmä esitti omat kysymyksensä ministerille. Yleissivistävien 

opettajien kysymys: Miten opetuksen laatu voidaan turvata myös tulevaisuudessa koko 

Suomen tasolla? Ikonen korosti vastauksessaan seuraavaa:  

○ Hallituksen toimet nimenomaan vahvistavat kuntia 

○ Parlamentaarinen työryhmä on aloittanut toimintansa 

○ Alueelliset erot merkittäviä; miten kaikille opettajille ympäri Suomen taataan 

töitä? 

 

Opetusalan Seniorijärjestö OSJ:n tervehdys, puheenjohtaja Pekka Koskinen 

 

● Lomien siirtäminen on puhututtanut jo viime 

vuosituhannelta.  

● BKT on saatava kasvuun. Se on ainoa mahdollisuus 

pelastaa hyvinvointiyhteiskunnan palvelut. Koulutus on 

silloin keskiössä. 

 

Tärkeitä henkilövalintoja  

 

Valtuuston puheenjohtajiston valinta 

 

Timo Saavalainen (YSI, Helsinki) valittiin valtuuston puheenjohtajaksi, 1. varapuheenjohtajaksi 

valittiin Hanna-Maija Aarnio (AO, Helsinki) ja 2. varapuheenjohtajaksi valittiin Stig Rönnkvist 

(YSI, Jyväskylä). 

 

 

OAJ:n puheenjohtajan valinta kaudelle 2026–2030 

 



 

OAJ:n puheenjohtajaksi valittiin uudelle nelivuotiskaudelle Katarina Murto.  Murto kiitti 

luottamuksesta ja kommentoi valintaansa : “Oma henkilökohtainen tavoitteeni on vahvistaa 
OAJ:ta neuvottelijana ja tuoda yhä enemmän jäsenten ääntä kuuluviin. Yhdessä eteenpäin!” 

 

 

OAJ-YSI:n valtuustoryhmän puheenjohtajan vaali 

 

Yleissivistävien valtuustoryhmän puheenjohtajaksi valittiin Kirsi Vuori (Joensuu) ja 

varapuheenjohtajaksi Mervi Berg (Pielavesi). 

 

Ajankohtaista edunvalvonta- ja järjestöasioista 

Katarina Murto kävi läpi ajankohtaisia asioita jokaiselta koulutusasteelta. Keskusjärjestön rooli 

on muuttunut, ja työelämävaikuttaminen on entistä vahvemmin OAJ:n agendalla. Koska 

työmarkkina- ja sopimusjärjestelmän toimintaympäristö on muuttunut, 

sopimusedunvalvontaa on vahvistettava. Murron sanoin tämä työ on “maratonmatka, jota 
juostaan jatkuvasti satasen pätkissä.” 

 

Ensimmäisen valtuustopäivän loppupuolella avattiin yleiskeskustelu, joka jatkui pitkälle toisen 

valtuustopäivän iltapäivään.  

 

 

Ryhmä- ja 

yksilöpuheenvuoroja 

pidettiin paljon. Pienenevät 

kunnat ja rajut 

sopeuttamistarpeet, koulujen 

lakkauttaminen, pula 

pätevistä opettajista,  

alueellinen eriytyminen, 

väkivaltaiset lapset 

varhaiskasvatuksessa ja 

perusopetuksessa olivat vain osa aiheista. Pääkaupunkiseutu piti myös oman puheenvuoronsa. 

Puheenvuoron keskeisiä teemoja olivat muun muassa kuntien raju sopeuttamistarve, pula 

pätevistä opettajista, lisääntyvät uhkatilanteet ja alati kasvava tarve kielitietoisuuden 

lisäämiseen kaikilla koulutusasteilla. 

 

OAJ:n uutisen valtuuston kokouksesta voit lukea OAJ:n nettisivuilta: Valtuusto valiti hallinnon 

ja otti kantaa vellovaan kesälomakeskusteluun (oaj.fi 8.5.2026) 

 

Lisäksi valtuusto otti kantaa kesälomien siirtoon liittyvään keskusteluun yhteisellä 

julkilausumalla: OAJ:n valtuusto: Lapset ja nuoret ansaitsevat parempaa kuin lomien siirto 

 

 

 

https://www.oaj.fi/ajankohtaista/uutiset-ja-tiedotteet/2026/valtuusto-valitsi-hallinnon-ja-otti-kantaa-vellovaan-kesalomakeskusteluun/
https://www.oaj.fi/ajankohtaista/uutiset-ja-tiedotteet/2026/valtuusto-valitsi-hallinnon-ja-otti-kantaa-vellovaan-kesalomakeskusteluun/
https://www.oaj.fi/ajankohtaista/uutiset-ja-tiedotteet/2026/oajn-valtuusto-lapset-ja-nuoret-ansaitsevat-parempaa-kuin-lomien-siirto/


 

Pääkaupunkiseudun edustajille kerrottiin kuulumisia tuen uudistuksen toimista 

 

OAJ:n toimisto on vienyt ministeriöön vahvasti viestiä kentän ongelmista tuen uudistuksessa. 

Erityisesti on nostettu esille kuntien omia virheellisiä tulkintoja uudesta opetuksen tuen laista 

ja sitä, että on tarve yhdenmukaistaa lainsäädännön toimeenpanon ohjeistuksia. Ministeriö 

onkin tehnyt toimia ja opetuksen järjestäjille on tulossa selkeät ohjeet lain noudattamisesta. 

 

OAJ:n toimiston edustus tapaa keväällä Helsingin perusopetuksen johtajaa ja vie viestiä 

eteenpäin. Tämän jälkeen tavataan toivottavasti myös Espoon ja Vantaan perusopetuksen 

johtajia. 

 

OAJ on käynnistänyt kyselyn oppimisen tuen uudistuksen vaikutuksista opetuksessa. Kysely 

on kohdistettu satunnaisotannalla noin 5000 rehtorille ja  opettajalle. Mikäli juuri sinä olet 

saanut tämän kyselyn, kannustamme sinua vastaamaan. Jokainen vastaus on osa konkreettista 

vipuvartta, jonka avulla OAJ:n viesti vahvistuu. 

 

OAJ viestii  elokuun alussa valtakunnallisesti näistä korjaavista 

toimista sekä kyselyyn liittyvistä tuloksista. 

 

 

 

Espoon valtuutettujen puheenvuorot ja ponnet 

 

Helena Lyyra piti puheenvuorot kokeneiden (työvuosissa 

laskettuna) opettajien asiantuntijuuden näkyväksi tekemisestä 

ja pääkaupunkiseutulisästä. Hän teki puheenvuorojen lisäksi 

molemmista aiheista ponnet, joita käsiteltiin perjantaina.  

 

Kolmannessa puheenvuorossaan Helena  kantoi huolta 

koulujen kasvaneista väkivalta- ja uhkatilanteiden määrästä sekä teki ponnen, jossa vaaditaan: 

“OAJ ryhtyy välittömiin ja konkreettisiin toimenpiteisiin väkivalta- ja uhkatilanteiden 

vähentämiseksi kouluissa.” 
 



 

 

Saana Metsäparta piti kolme puheenvuoroa ja teki kolme 

ponsiesitystä valmistavaan opetukseen liittyen. Ponsissaan hän 

vaati OAJ:ta tekemään lainsäädännöllistä vaikuttamistyötä, 

jotta valmistavan opetuksen järjestämisestä tulee opetuksen 

järjestäjille velvoite sekä sitoutumaan ajamaan 

perusopetuslakiin valmistavaa opetusta koskevaa 

ryhmäkokokirjausta, joka noudattelee erityisopetuksen 

säädöksiä. Lisäksi yksi puheenvuoro ja ponsi esitti valmistavasta 

opetuksesta oletusarvoisesti kaksivuotista, jolloin valmistavan 

opetuksen oppilaiden kielelliset edellytykset siirtyä 

perusopetukseen saataisiin turvattua nykyistä paremmin. 

Kaksivuotisessa valmistavan opetuksen mallissa ensimmäisen 

vuoden lopulla selvitettäisiin normitetun kielitestin avulla, 

jatkaako oppilas toisen vuoden valmistavalla luokalla vai onko 

hänellä kielelliset edellytykset siirtyä yleiseen perusopetukseen. 

 

Lisäksi pääkaupunkiseudun alueen muut valtuutetut pitivät monia muita puheenvuoroja ja 

tekivät ponsia, esimerkiksi koulujen kurinpitotoimien vahvistamisesta sekä oppimisen tuen 

lainsäädännön kehittämisestä. 

 

 

Perjantaina eli kolmantena ja viimeisenä 

valtuustopäivänä työskenneltiin valiokunnissa 

ponsien parissa, joita torstain aikana tehtiin paljon, 

yhteensä yli 40.  

 

Valtuutettumme edustivat eri valiokunnissa: Saana 

koulutuspoliittisessa valiokunnassa, Petra ja Kiira 

järjestö- ja viestintävaliokunnassa, Helena tulo- ja 

palkkapoliittisessa valiokunnassa ja Jukka 

talousvaliokunnassa. Päivän koulutusosiossa 

kuulimme ajankohtaisista sopimusasioista eri 

opettajaryhmien osalta sekä koulutuspolittiisia 

kuulumisia tämän hallituskauden ja tulevan 

hallituskauden osalta. 

 



 

 
EKOAY:n ja VOAY:n edustus    EKOAY:n edustus 

 

Saanan kaikki kolme valmistavaa opetusta koskevaa ponsiesitystä hyväksyttiin, yksi 

sellaisenaan ja kaksi pienin muutoksin. Erityisesti kiitettiin ponsiesitystä, joka painottaa 

valmistavan opetuksen kaksivuotisuutta. Valmistavaa opetusta voi nytkin tarjota 

kaksivuotisena, mutta ponnen myötä kaksivuotisuuden toteutumisesta oletusarvoisena ja 

oppilaiden perusopetusvalmiuksien varmistamisesta  kielitestin avulla  tulee OAJ:n 

vaikuttamisen tavoite. 

 

Helenan kaksi ensimmäistä pontta hylättiin, koska ne nähtiin sopimusneuvottelutavoitteina. 

Ponsi, joka koski koulujen väkivalta- ja uhkatilanteita hyväksyttiin muutoksin: ”Tämän ponnen 
hyväksyessään OAJ:n valtuusto edellyttää, että OAJ jatkaa vaikuttamistaan 

oppilaitosturvallisuuden parantamiseksi”. 
 

Kokouksen lopussa valittiin OAJ:n hallitus vuosille 2026–2028. Espoon valtuutetuista Jukka 

Sarpila valittiin OAJ:n hallituksen uudeksi jäseneksi! 

 

 

Jatketaan hyvin alkanutta yhteistyötä! Meihin valtuutettuihin saa olla matalalla kynnyksellä 

yhteydessä. Yhteystiedot löytyvät EKOAY:n kotisivuilta. 

 

 

Helena, Saana, Kiira, Jukka ja Petra 


